渝经信中小〔2023〕25号

重庆市经济和信息化委员会

关于公布第八届创客中国重庆市中小企业

创新创业大赛获奖项目的通知

各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关单位：

第八届“创客中国”重庆市中小企业创新创业大赛决赛已于日前结束，经参赛选手现场项目路演、专家提问及现场打分，按照分数高低排名的原则，评选出大赛获奖项目。经公证和公示，现予公布。

特此通知。
         重庆市经济和信息化委员会

         2023年10月12日

（此件公开发布）

第八届“创客中国”重庆市中小企业

创新创业大赛获奖项目

一、企业组
	奖次
	企业
	项目名称

	一等奖（2名）
	重庆市华创智能科技研究院有限公司
	无线电能传输系统装置及应用

	重庆自行者科技

有限公司
	自行者—智能化系统自主感知域，高性价比惯性产品提供商

	二等奖（4名）
	重庆平伟实业股份

有限公司
	先进封装双面散热车规产品

	重庆创新燃料电池

技术产业研究院

有限公司
	超轻空冷氢燃料电池

	重庆开拓卫星科技

有限公司
	高性价比卫星太阳电池阵应用制造项目

	重庆中科摇橹船科技信息有限公司
	3D智能视觉检测装备

	三等奖（6名）
	重庆云潼科技

有限公司
	车规级功率半导体器件国产化替代

	重庆中纳科技

有限公司
	纳米纤维的生产及其柔性固态电解质的应用研究

	重庆宸硕测控技术

有限公司
	高端MEMS传感器项目

	重庆恩辰新材料科技有限责任公司
	先进陶瓷及其智能制造技术

	重庆傲雄在线信息

技术有限公司
	基于人工智能的手写电子化

签名身份鉴别系统

	雷杰思特（重庆）再生医学科技有限公司
	再生医学材料医疗器械应用

供应链

	优胜奖（8名）
	重庆诺思达医疗器械有限公司
	糖尿病泌汗神经病变检测系统

	重庆励颐拓软件

有限公司
	励颐拓国产自主通用CAE仿真软件LiToSim

	中科纳通（重庆）

电子材料有限公司
	无压烧结银—导热系数261W/m·K的半导体封装材料

	爱思盟汽车科技

（重庆）有限公司
	智能汽车线控制动解决方案

	重庆渝江新高模具

有限公司
	新能源汽车传统系统关键部件轻量化材料与制备技术开发

	重庆斯太宝科技

有限公司
	“薄膜铂热敏感芯片”系列产品国产化替代及产业化

	峰米（重庆）创新

科技有限公司
	智能投影国产替代，小明同学

值得信赖

	重庆咪狐文化传媒

有限公司
	咪狐动画—数字化动画营销品牌

引领者

二、创客组

	奖次
	团队及核心成员
	项目名称

	一等奖（1名）
	中科光学

（张智亮、赵星记、李骏锋、  智靖哲、张东城）
	新一代战略性新兴材料项目

	二等奖（2名）
	6G先行者

（张波、支炜、牛中乾、

孙明伟、杨骑东）
	太赫兹高速无线通信技术与

系统（6G）

	芯聚车联网

（石哲、梁海彤、廖可梁、

王子渊）
	芯聚车联网—动力电池超声波绿色数字AI芯片

	三等奖（3名）
	高耐磨耐蚀纳米梯度涂层

（周志明、黄灿、王军军、

涂坚、许宏）
	高耐磨耐蚀纳米梯度涂层

	海源清能

（朱雪涛、宋君、李星辉、

谭勇、姜世博）
	海源清能

	超分辨OCT成像

（周毅、陈刚、温中泉、

吴鑫、许愿特）
	超分辨光学相干断层成像（OCT）

	优胜奖（6名）
	先着点团队
	碳基导热导电材料在半导体

柔性电子及TMMs系统的

研发产业化

	重科院粉末冶金团队

（李权、姜爱民、史文、

唐丽梅、黄湘）
	高强韧硬质合金材料关键技术开发及应用

	分身有数团队

（马于贵、高亮、张轻越、

武新、邵时杨）
	AI-Aaviter-超写实数字人知识

视频全栈式创作平台

	净油智驱团队

（周雯、贾冬瑞、陈芮贤、

陈守杰、向仁杰）
	净油智驱—全套钻井岩屑处理及再利用先行者

	西南大学化学化工

学院纳晶创业团队

（黄进、甘霖、陈心宇、

周燕、夏涛）
	纤维素纳米晶的产业化推进

	海纳真空
	海纳真空—新一代高端真空设备产业化

抄送：重庆市中小企业发展服务中心，重庆高新技术产业研究院。
  重庆市经济和信息化委员会办公室         2023年10月13日印发